
XXXX 

YYYY 様 

令和 4 年 6 月吉日 

公益社団法人 日本船舶海洋工学会 

ふね遺産認定実行委員会 委員長 小嶋良一 

 

第 6 回ふね遺産審査結果のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度は第6回「ふね遺産」推薦の公募に応募いただき、ありがとうございました。 

学識経験者で構成されたふね遺産審査委員会（さる令和 4 年 5 月 24 日に開催）にてふね

遺産認定基準に基づき審査した結果、ご推薦いただきました ZZZ を AAAA として、他の

2 件とともにふね遺産に認定することとなりました。 

当学会では，認定されたふね遺産を学会誌「KANRIN」やホームページで社会に広く発

信させていただくこととしております。令和 4 年 9 月下旬に東京で認定式を行い、認定書

および認定プレートを BBBB 様へ贈呈させていただく予定ですが、新型コロナの状況によ

り郵送をもって代えさせて頂く場合もあろうかと存じます。詳細は別途ご連絡させていた

だきますが、何卒ご了承のほどよろしくお願いいたします。  

なお、本認定事業は学会として学術的観点から行うもので、法的拘束および保存維持経費など

の支援を直接行うものではないことを申しそえます。 

 

敬具 

 

 

 

  


